



Egyházi Látogató

XII. Évfolyam 8.szám A Washingtoni Magyar Református Egyház Havilapja
2006. április 16.

“Mikor mi még csak a nagypénteket láttuk, Isten már akkor a húsvétot látta, s csak azért mutatta nekünk előbb az árnyékot, hogy előkészítsen a fényre.”(Ravasz László)



Szükség Néktek Újjonnan
Születnetek!

A feltámadás hitével a szívedben olyan vagy, mint egy újjászületett ember. Ezt jelenti a húsvétot követő első vasárnap neve. Régi időkben fehérvasárnapnak is nevezték, ugyanis a húsvétkor megkereszteltek ezen a napon vették le hófehér keresztelési ruhájukat. Van, ahol ezen a vasárnapon a gyülekezet tagjai saját megkeresztelkedésükre emlékeznek, ünnepi istentisztelet keretében. Máshol meg ezen a vasárnapon konfirmálnak a

Szükség Néktek Újjonnan Születnetek!
(1.old.)

Vas István: A Rostirónt Letettem (3.old.)

Hírdetések (4.old.)

gyermeknek. A húsvét utáni első vasárnapnak a témája a Krisztus feltámadásának a következménye: az újjászületés. Isten Szentlelke ajándékozza Neked is a feltámadás hitét, hogy te magad is újjászületett emberként élhess.

1. Újjonnan szült minket Isten az Ő nagy irgalmassága szerint. Milyen az újjászületett ember? Mint Pál, aki így szól: “élek többé nem én, hanem él bennem a Krisztus.” Amikor Isten nagy irgalmassága által meghal az óembered és megelevenedik az új embered, akkor él benned a Krisztus. A Heidelbergi Káté 90. kérdése így hangzik: “Mi az új

ember megelevenítése?” A válaszban ezt olvassuk: “Istenben való lelki öröm, valamint vágyakozás és készség, hogy jót cselekedjem és Isten akarata szerint éljek.” Ha téged is újonnan szült az Isten az Ő nagy irgalmassága szerint, akkor örvendezzél a te Istenedben, aki megszabadított a bűn és a halál hatalmától és ezért hálából jót cselekszel és Isten akarata szerint élsz. Újjászületésed onnan felülről jön, Isten indítja azt be. Szerzője maga az Isten. Egyedül Isten képes arra, hogy teljesen újat teremtsen. Az újjászületés nem emberi döntés eredménye, hanem kizárólagosan Isten tette. Ahogy a születendő gyermek semmit sem tehet megszületése érdekében és világrajövele ajándék, úgy az újjászületett ember sem tehet semmit, csupán elfogadja az ajándékot.

2. *Úgy érzem magam, mintha újjászülettem volna* – szoktuk mondani. Verejtékes, poros munka után, vagy rekkenő hőségben ha megtisztálkodunk, vagy amikor a jól megérdemelt szabadságról hazajövünk, mintha újjászülettünk volna. Csodálatos érzés ez, hasonlatos a születés csodájához. Bármennyire is hihetetlen, újra lehet születni. Nikodémus sem értett sokkal többet ebből. Ezt árulja el Jézushoz intézett kérdése: “Mi módon születhetik az ember, ha vén? Vajon bemehet az ő anyjának méhébe másodszor és születhetik-e?” Az újjászületés a Krisztus feltámadásának következménye a Szentlélek által. Ez egy olyan egyszeri és soha meg nem ismétlődő csoda, mely felett nem lehet nem csodálkozni. A bűnnek és a halálnak már nincs hatalma, s az átok, mely az első bűn miatt végigkísérte az embert, megszűnt. Út nyílt a paradicsomba, az örök élet felé, melyből nem maradsz ki, részese lettél

egy nagy fordulatnak. Jézus él, mi is élünk!

3. *Az életet újból lehet kezdeni.* Ha egy kapcsolat hosszú évek múlva a legnagyobb elvárások dacára is összetörik, még mindig újból lehet kezdeni az életet. Pánikba esünk az elszalasztott évek és az eljátszott lehetőségek miatt, de még mindig van esély az újrakezdésre. Van aki olyan balesetet szenved, melynek maradandó testi fogyatékoság lesz a következménye, de ez sem jelenti azt, hogy ne lehessen újrakezdeni. Isten neked is ezt mondja: az életet lehet újra kezdeni! S ez nemcsak az előbb említett, emberileg nézve nyomasztó helyzetekre érvényes, Istennel való viszonyunkban is lehet újra kezdeni! Ez az újrakezdés kiszakít Isten nélküli életünkől, halálos elszigeteltségünkől, abból a távolságból, mely elválaszt az élet forrásától. Az újjászületés olyan csoda, melyre Isten akkor is képes, ha az ember megöregszik.

4. *Mivel érdemeltem ki?* De sokszor kérdezted te is, s nyomban hozzátetted, hogy te sem vagy rosszabb másoknál. Miért kell annyit szenvednem? Ez a kérdés egy súlyos vád a megkeseredett ember szájában. De ugyanígy kérdeznek azok is, akik Krisztussal járnak, csak teljesen más hangszínnel és hangszínnel. Zákeus, a vámszedő is ezt kérdezhetette boldog örvendezéssel, amikor Jézus bement hozzá, a mindenki által megvetett bűnös emberhez és asztalához ült. Mintha hallanám: Uram, én csaló vagyok, a pénz az istenem, mivel érdemeltem ki, hogy házamba jöttél, asztalomhoz ültél, megtiszteltél, bűnömet elvettél s örök életet ígértél nekem? Te mivel érdemelted ki, hogy az első húsvét óta az örök élet reménységében élhetsz? Te mivel érdemelted ki, hogy Isten az Ő

nagy irgalmassága által újonnan szült téged élő reménységre, a Krisztus feltámadása által? Vajon nem ezt kérdezhetette Barthimeus is és a bűnös asszony is az Urral való találkozásuk után? Te mivel érdemelted ki, hogy pontosan veled jött szembe Isten szent Fia, hogy segített és megkegyelmezett Neked?

5. *Néha Isten is a feje tetejére állítja a dolgokat.* Mintegy megfordítja a dolgokat, ami eddig lent volt, felül lesz, az utolsóból első lesz, a megalázott felmagasztaltatik. Isten nem összekeveri a dolgokat, hanem a fejük tetejére állítja azokat. Senki sem érdemel semmit, sem akkor, sem ma, és Isten mégis szeret, nem ítélőbíróként jön szembe veled, hanem, mint kegyelmes Atya. Olyan csoda ez, amire az ember nem számít. A húsvét azonban keresztülhúzott minden emberi számítást. Isten új fejezetet nyitott az emberiség történelmében. Testi születésünket egy másik, egy mennyei eredetű, Istentől jövő születés követi. Jézus feltámadott a halálból, s mi részesei lehetünk az Ő életének és feltámadásának. Akarsz-e Vele együtt élni és feltámadni? Add oda a bűneidet s fogadd halálával a kegyelmet!

6. *Most már mindennek vége* – szoktuk mondani. Isten pontosan az ellenkezőjét mondja: még csak most kezdődik igazán! Isten újból kezdi veled! S amit Isten elkezd, azt véghez is viszi. Ott, ahol a magunk kis élete végleg elsüllyedni látszik a gondok és félelmek sötét éjszakájában, Isten világosságot gyújt, s a horizonton ránk ragyog egy új világ fénye: Jézus Krisztus feltámadott a halottak közül!

7. *Élő reménységre* szült újonnan minket Isten a Krisztus feltámadása által. Az ember lényegéhez tartozik, hogy reménykedik. Nem minden kívánsága teljesedik be a jelenben, de amit a jelen

nem ad meg, azt elhozza a jövő. Sajnos sok be nem teljesedett, eltemetett reménység is van. Életünk útjait számtalan eltemett reménység sírköve jelzi. De az Isten Ígéje élő reménységről beszél, melynek semmi köze a kívánságainkat és terveinket kísérő aggodáshoz. Az élő reménység Isten erejére tekint, az Ő segítségével bízunk. Ezt a reménységet már nem lehet és nem szabad eltemetni, hiszen Isten Jézus Krisztus feltámadása által egyszer s mindenkorra legyőzte a halált. Így fordította szomorúságunkat örömmre.

8. *Ne téveszd szem elől a célt!* A hit célja a lélek üdvössége. Sören Kierkegaard sírkövén saját versét olvashatjuk: "Még egy kevés idő és nyert ügyem lesz. A viták elnémulnak s én megpihenek az élet vizének partján. Ott örökre Jézussal beszélhetek." Ez a beteljesülés. A hitnek ez a célja. Keresztyén életünknek ez a motorja, mely lendületet ad, mozgásba hoz, elindít. Személyesen fogunk találkozni Istennel, akit most még nem látunk. Jövőnk a mennyei dicsőség, de még nem vagyunk a célban. Ma még mintegy éjszakában élünk. Sőt, annak, aki Krisztust követi, talán még sötétebb is ez az éjszaka, mint másoknak. Hiszen a Krisztus követését a világ ma is ellenséges érzülettel, értetlenséggel fogadja. De az éjszakára csak akkor jön napfény, ha nem téveszted szem elől a célt, Isten országát. Néha hiányzik a szó ennek az örömnak a kifejezésére. De érezzük ezt a kibeszélhetetlen örömet, hiszen bennünk van. Ez táplálja a hitünket s ad bátorságot tovább lépni a cél felé. Ámen.

Vas István: A Rostiront Letettem

Hatvan napig bennem lakoztál.

Énbennem lépdelt könnyű lábad.
Voltam Galileád és Jeruzsálemed.
Amivel ostromoztak, belém vágott az
ostor.
Kereszted szőgei két tenyerembe szúrtak
S egymásra helyezett lábfejemen át.
Már hűlő oldalamba döfött az otromba
dárda.
Sebembe dugta ujját a hitetlen Tamás.
Azután te az égbe szálltál a te Atyádhoz.
Én kitettem a pontot a történet után
S a rostirónt letettem.

Éli, Éli, lama sabaktani?
Miért hagytál azóta üresen?
Nyomaidat hiába keresem:
A pusztában sem tudom megtalálni.
Hol vannak a dombok, hol a kertek?
Elszáradtak mind a fügefák?
Nélküled a világ nem világ.
Azt sem látom, hol állt a kereszted.

Húsz napja sincs, hogy bennem
beszéltél.
Szívemre sütöttek szavaid.
Uram, mért hagytál magamra itt?
Miért van azóta bennem éjfél?

Feltámadás szele mindig újra
Fúj a földön – fúj hát rajtam át,
Pusztaságom odvaiba fújva
Oszlasd szét a kétely zavarát.
S új Kezdet lesz, ami már kiszáradt:
Hajtasd ki megint a pálmafákat!

Te aki nem üzted el Tamást sem,
Bár boldog, aki hisz, ha nem is lát,
Ugye megadod, hogy újra lássam
Szép arcod hitető sugarát?
Virraszt velem a türelem,
S könnyörög a kétely és a hűség:
Támadj föl már bennem, örök Húsvét!

Hírdetések – Közlemények

Következő istentiszteletünket *2006. május 14-én* tartjuk *délelőtt 11 órai* kezdettel
Berkley Springs-en.

Szeretett Gyülekezet! Imádságban hordozzuk konfirmációra készülő ifjainkat, hiszen hisszük, hogy Istennek terve van életünkkel, ezért hallatszik felőlük a konfirmáció hívása. Imádkozzunk azért, hogy Isten Lelke vezesse őket, mint tűzoszlop, az Isten országa felé; Jézus Krisztus, mint jó pásztor vigyázza minden léptüket az élet ösvényén, s az Ige hűs vize boldogság forrása legyen életükben.

Konfirmációval egybekötött Pünkösdi ünnepi istentiszteletünket *2006. június 4-én* tartjuk *délelőtt 11 órai* kezdettel a Wesley Theological Seminary kápolnájában (4500 Massachusetts Ave. NW., Washington D.C. 20016).
Mindenkit szeretettel hívunk és várunk!

Az Úr legyen és maradjon gyülekezetünk őriző Pásztora! Ámen!

Lelkipásztorok elérhetősége:

Dr. Bertalan Imre
Phone: (301) 493-5036
E-mail: ibertalan@erols.com

Nagy Gábor
Phone: (202) 885-8704
E-mail: drhenagy@freemail.hu